
    Materiál č. 04/OM/10, příloha č. 1 

Statutární město Ostrava 

magistrát 

 

 

 

Vážená paní starostko, 

zdvořile Vás žádáme o přednostní předložení níže uvedené žádosti k projednání v zastupitelstvu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

Na základě stanoviska ZMOb MOaP ze dne 13. 9. 2017 byla mezi statutárním městem Ostrava 

a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace uzavřena směnná smlouva  

ev. č. 3259/2018/MJ.  

Tato smlouva podléhala schválení ministerstva financí a ministerstva dopravy. Ministerstvo dopravy 

k této smlouvě však schvalovací doložku nevydalo. 

Jedním z pozemků, které mělo statutární město Ostrava touto smlouvou nabýt do svého vlastnictví, byl 

i pozemek parc. č. 1888/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. Tento pozemek je nezbytně nutné 

nabýt pro realizaci investiční akce města „Parkoviště Most Českobratrská“ a jedná se o poslední pozemek, 

který není k dnešnímu dni majetkoprávně vypořádán. 

Z výše uvedeného důvodu bylo mezi zástupci odboru majetkového a zástupci ŘSD ČR dojednáno, že 

bude zastupitelstvu města předložen nový záměr směny pozemků, na základě které statutární město 

Ostrava nabude i výše zmíněný pozemek. Předmět směny je upraven tak, aby následně uzavřená smlouva 

nepodléhala schválení ministerstev. Směny pozemků budou realizovány po etapách. 

Přílohou Vám zasíláme seznam pozemků, určených ke směně v 1. etapě.  

Pozemky pro směnu v dalších etapách budou předmětem dalšího jednání. 

S ohledem na investiční akci města „Parkoviště Most Českobratrská“ je žádoucí, aby záměr směny byl 

předložen zastupitelstvu města v březnu a samotná směnná smlouva v dubnu letošního roku. 

S ohledem na tuto skutečnost Vás zdvořile žádáme o předložení této žádosti k projednání a rozhodnutí 

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 25. 2. 2019. 

 

Velice děkujeme za Vaši vstřícnost. 

 

Bc. Marie Kučinská, MPA 

vedoucí oddělení evidence a převodu nemovitostí 

na základě zmocnění  vedoucím odboru majetkového 

Příloha č. 1: seznam pozemků   

 

 
2/19 

 

 Statutární město Ostrava  

 Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 Ing. Zuzana Ožanová, starostka  
 Nám. Dr. E. Beneše 555/6  
 729 29  Ostrava – Moravská Ostrava  
   

Č. j.: SMO/086622/19/MJ/Toš 

Sp. zn.:  

Vyřizuje: Ing Eva Tošenovjanová 

Telefon: +420 599 442 379 

E-mail: etosenovjanova@ostrava.cz 

Datum: 5. 2. 2019 



    Materiál č. 04/OM/10, příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/19 

 



    Materiál č. 04/OM/10, příloha č. 1 

 

 

4/19 


